

از انتقال آب دریای عمان به یزد تا ایجاد دهکده سلامت در هرمزگان

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ فریدون همتی استاندارن هرمزگان، در همایش و شب فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی هرمزگان-یزد که با حضور استاندار استان یزد و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و جمعی از سرمایه گزاران دو استان، برگزار شد، اظهار کرد: اینگونه نشست ها می تواند گره گشای مشکلات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در کشور باشد.

وی افزود: هرمزگان و یزد دو استان استراتژیک اقتصادی و فرهنگی محسوب می شوند که از ظرفیت های ویژه ای برخوردارند.

همتی با بیان اینکه گلچینی از قومیت ها و اقشار مختلف ایران در هرمزگان ساکن اند، یادآور شد: هدف اصلی این نشست پیدا و همراه کردن تمامی ظرفیت ها بین دو استان و به کارگیری آن ها برای پیشرفت دواستان است.

استاندار هرمزگان، گفت: ۵۰ هزار نفر از استان یزد در بندرعباس زندگی می کنند که در تمام مراسمات فرهنگی، مذهبی و اقتصادی حضور فعال دارند.

وی با بیان اینکه برگزاری هم اندیشی ها یکی از نکات مثبت در جهت پیشرفت است، اظهار کرد: استفاده از توانایی ها و همفکری کردن در تمام زمینه ها به ویژه حوزه سلامت که بخش عظیمی از مردم هرمزگان جهت مسائل درمانی به یزد سفر می کنند، نشان دهنده مراودات مناسب بین این دو استان است.

همتی افزود: بسیاری از ظرفیت های منطقه ای در این دو استان وجود دارد که در تلاشیم با کار و برنامه ریزی آن ها را به ارزش افزوده بزرگ تبدیل کنیم.

استاندار هرمزگان ادامه داد: دوخطه کردن راه آهن تهران و بندرعباس یکی از این ظرفیت های مهم است که با راه اندازی آن می توان حتی استان های واقع در مسیر را هم بهره مند ساخت.

وی یادآور شد: در بخش آموزش هم می توان از ظرفیت های استان یزد برای بالا بردن کیفیت آموزشی و فراهم کردن ورود جوانان هرمزگانی به دانشگاه های بزرگ آن استفاده کنیم.

همتی از ساخت یک بیمارستان در هرمزگان به واسطه استان یزد خبر داد و گفت: در تمام بخش ها به دنبال تعریف مأموریت های متقابل برای دو استان هستیم تا بهروری مناسب تری داشته باشیم.

استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: ما آمادگی داریم ساحل و جزایر هرمزگان را جهت سرمایه گذاری و ایجاد فعالیت های تجاری به سرمایه گزاران یزدی واگذار کنیم.

دکتر طالبی استاندار یزد، در این گردهمایی با بیان اینکه این گونه نشست ها را به فال نیک می گیریم، اظهار کرد: در حوزه سلامت و صنعت، افراد صاحب نامی داریم که می توانند باعث پیشرفت هر دو استان شوند.



وی افزود: خوشنامی یزدی ها در هرمزگان و تعامل مردم دو استان به خصوص در بخش صنعت و درمان نشانه اعتماد ارزشمند شهروندان این دو استان با هم است.

استاندار یزد ادامه داد: در فضا و شرایطی که هر استان به دنبال

تحقق راهبرد های خود است هم افزایی توانمندی های استان ها و همراه شدن ظرفیت ها با هم می تواند اتفاقات بزرگی را در کشور رقم بزند.

طالبی با بیان اینکه یزد و هرمزگان مکمل مناسبی برای هم هستند، گفت: ما زمینه همکاری بین این دو استان را به وسعت یک ایران می بینیم که با پشتوانه گذشته روشن این دو استان با هم به وجود آمده است.

وی افزود: خوشبختانه زمینه های همکاری دو استان محدود نیست و با تعامل بخش خصوصی در زمینه های مختلف به صورت سازماندهی شده، پروژه های در نظر گرفته را پیش ببریم.

استاندار یزد آب را اصلی ترین نیاز و مطالبه از هرمزگان عنوان کرد و یادآور شد: بعد از سال ها در خط اول انتقال آب خلیج فارس اتفاقات مناسبی در حال رخ دادن است و سال آینده این پروژه به بهره برداری خواهد رسید که به واسطه آن 20 میلیون متر مکعب آب به استان یزد منتقل خواهد شد.

طالبی ادامه داد: پروژه دوم در بحث انتقال آب دریای عمان به یزد است که برای پیش برد این ابر پروژه نیاز به صرف هزینه های کلان و تعامل است که می تواند استان یزد را از حیث مسائل آبی در چشم اندازی 30 ساله متحول سازد.

وی به سایر تعاملات بین دو استان پرداخت و اظهار کرد: احداث واحد تولید کربنات سدیم و واحد های دیگری که بتواند از شور آب های حاصل از تصفیه آب نوعی مواد اولیه صنایع استان یزد را تأمین کند از دیگر برنامه های این دو استان است.

استاندار یزد تصریح کرد: در حوزه سلامت با توجه به نیاز هرمزگان و ظرفیت های یزد به دنبال ایجاد دهکده سلامت در بهترین نقاط بندرعباس هستیم که می تواند کمک به اشتغال نیرو های فارغ التحصیل پزشکی کند.

دکتر حسین فرشیدی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان هم در این نشست اظهار کرد: استان هرمزگان بیش از 72 هزار کیلومتر مربع وسعت، یک میلیون و 800 هزار نفر جمعیت، ساحلی بالغ بر 1000 کیلومتر و 2000 کیلومتر ساحل جزیره ای را دارد.

وی افزود: هرمزگان پتانسیل های بسیاری در زمینه های گردشگری و سلامت و صنایع دارد که می توان با کمک گرفتن از استان یزد از این ظرفیت ها نهایت استفاده را برد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه بیش از 25 درصد بیماران به خارج از استان ارجاع می شوند، گفت: بیشتر این بیماران جهت انجام امورات درمانی به یزد سفر می کنند و این نشانه از کیفیت درمانی در این استان است.

فرشیدی افزود: پروژه دهکده سلامت می تواند حرکتی بزرگ در حوزه سلامت باشد که به همت و تعامل بین دو استان در دستور کار قرار گرفته شده است.

وی هرمزگان را پایتخت اقتصادی کشور دانست و خاطر نشان کرد: این استان سال ها است که میزبان سرمایه گزاران بوده و در های اقتصادی هرمزگان به روی همه باز است.

انتهای پیام/ح